

STOWARZYSZENIE  
Podkarpacki Związek  
Byłych Pracowników PGR  
36-001 Trzebownisko 616A/10  
tel. 17 852 92 94, 17 852 97 10  
NIP 8133385150

Trzebownisko 16.01.2020 r.

L.dz. SPZBP PGR 1/01/20



## Kancelaria Sejmiku Województwa Podkarpackiego

Zwracamy się z prośbą jako Związek byłych Pracowników PGR w Rzeszowie, w którym czołowym udziałowcem była spółka Igloopol, zatrudniająca wtedy ponad 35 tys. pracowników w 16 ówczesnych województwach. Spółka posiadała ponad 87 tys. Ha ziemi, ponad 30 tys. Owiec, powyżej 10 tys. szt. bydła oraz własną hodowlę trzody w cyklu zamkniętym sięgającym ponad 400 tys. szt. tuczników rocznie.

Igloopol przejmował podupadłe gospodarstwa i obiekty, w tym zabytkowe, które skrupulatnie odbudowywał (w tym słynny pałac Czartoryskich w Sieniawie, w tej chwili dzierzawiony będący własnością Skarbu Państwa w zarządzie KOWR). Wystąpienie o zwrot obiektu przez Czartoryskich zostało zablokowane dzięki działaniu obecnego Ministra Rolnictwa .

Dodatkowo Igloopol prowadził szeroką współpracę kooperacyjną z rolnikami indywidualnymi (z ponad 400 tys. gospodarstw) umacniając te gospodarstwa poprzez korzystną dla nich współpracę.

Poza tym posiadał i finansował 46 klubów sportowych, Domy Kultury w 15 województwach oraz prowadził charytatywną działalność wspomagając CARITAS przy kuriach biskupich. Efektywnie współpracował z wyższymi uczelniami rolniczymi i akademiami medycznymi poprzez wsparcie w rozbudowie i wyposażeniu infrastruktury.

Likwidacja Igloopolu stała za niefortunnym wnioskiem Ministra Bendkowskiego, bezpodstawnie zlikwidowany pomimo, że na koniec grudnia 1989 r. zadłużenie wynosiło 41 % całego majątku. Pomimo nałożenia drakońskich podatków i odsetek przez Ministra Leszka Barcelowicza , które stanowiły 13 % majątku trwałego. Obecnie po wielkiej aferze z pałacem książąt Czartoryskich udziałowcy spółki zwrócili się do ministra Krzysztofa Jurgieła o wypłacenie ich własnych udziałów z majątku którym do tej pory KOWR rozporządza i sprzedaje. W tej sytuacji, gdyby Państwo Posłowie zwrócili się do Rządu o powołanie zespołu, który wyliczyłby zwrot tych udziałów dla 35 tys. rodzin udziałowców w województwach zlokalizowanych obecnie w pomorskim,

zachodnio- pomorskim, lubuskim, śląskim, małopolskim, podkarpackim,  
lubelskim, mazowieckim.

Przywrócenie im udziałów spowoduje wzrost poparcia dla obecnej  
władzy. Prosimy o ustosunkowanie się do naszej prośby.

Zarząd Związku prosi o informację o poczynionych działaniach.

Z poważaniem

**STOWARZYSZENIE**  
**Podkarpacki Związek**  
**Byłych Pracowników PGR**

**PREZES**

*Bogusław Dobranowicz*